
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di BALANGERO  
BALANGERO  (TO)  Piazza  X Martiri, 3  -   10070  -  0123/346093 -347717  

  e-mail  toic829003@istruzione.it PEC: toic829003@pec.istruzione.it  – sito: www.icbalangero.edu.it con 
sezioni associate di  

BALANGERO: infanzia, primaria, secondaria di primo grado CAFASSE:  infanzia, primaria, secondaria di 

primo grado; MATHI: infanzia, primaria e secondaria di primo grado  - MONASTEROLO 

infanziaGROSSO: primaria Codice iPA: istsc_toic829003 - Codice Univoco per la F.E.: UFVR0G  C.F.:  92028650015    

 UOR: Dirigente Scolastico 

DELIBERA NR. 96  

VERBALE n. 15 del  06/07/2023  

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 VISTO l’art. 10 del D.L.vo 297/94 “Il consiglio di circolo o di istituto, fatte salve le competenze del collegio dei 

docenti e dei consigli di intersezione, di interclasse, e di classe, ha potere deliberante, su proposta della giunta, 

per quanto concerne l'organizzazione e la programmazione della vita e dell'attività 

   della scuola, nei limiti delle disponibilità di bilancio, nelle seguenti materie: (...) c) adattamento del       

     calendario scolastico alle specifiche esigenze ambientali”. 

 

VISTO l’art. 138 del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112 stabilisce per le scuole del proprio territorio, il 

calendario scolastico: inizio e termine delle lezioni, delle vacanze natalizie e pasquali, e altri momenti di 

sospensione delle attività didattiche. 

 
VISTO l'art. 5 e l'art.1 del DPR 275/99. 

 
VISTA la L.107/2015 

 
VISTO l’art. 25 del Dlgs 165/01 

 
VISTO il Dgr n.1-3343 del 7 giugno 2021 con valenza triennale 2021-2024 

 
VISTO il D.G.R. n. 9-6866 del 15 maggio 2023 “Approvazione calendario scolastico regionale anno scolastico 

2023-2024” 

CONSIDERATI alcuni passaggi del Dgr 9-6866 di accompagnamento al calendario regionale della Direzione, 

Formazione e Lavoro-Settore Politiche dell'Istruzione, Programmazione e Monitoraggio strutture 

scolastiche: 

- per le scuole che svolgono attività su 5 giorni settimanali i giorni di attività didattica risultano essere 173 

compresa l'eventuale festa del Patrono; 

- gli adattamenti al calendario scolastico scolastico non possono in nessun caso prevedere una riduzione dei 174 

giorni di attività indicati, festa del Patrono esclusa. Le situazioni scolastiche sono pertanto tenute al rispetto del 

calendario definito per l'a.s 2023-24; 

PRESO ATTO che le festività di Santo Patrono dei paesi facenti parte dell’Ic Balangero hanno le seguenti 
date: 
Balangero (San Giacomo) il 25 
luglio Mathi (San Mauro) il 15 
gennaio Cafasse (San Grato) il 7 
settembre Grosso (San Lorenzo) il 
10 agosto 

  RETTIFICHE. Si inseriscono: il 5 gennaio 2024 come prefestivo; il 26 aprile 2024 e il 16 agosto 2023 come ponti. 
PRESO ATTO della proposta del Collegio docenti nella seduta del 24/5/2023 
 

      Con 12 sì: 0 no; 0 astenuti su 12 votanti 

  

http://www.icbalangero.edu.it/
http://www.icbalangero.edu.it/


 
 
 

 
DELIBERA 

 
Il calendario scolastico così definito: 

 
l'adozione del calendario scolastico come da provvedimento regionale in base al D.G.R. n. 9-6866 del 15 maggio 

2023 come di seguito riportato e con l'integrazione della festività del Santo Patrono. 

 
DATE DI INIZIO E TERMINE DELL’ATTIVITÀ DIDATTICA: 

 
11 settembre 2023: data di inizio delle lezioni. 

 
8 giugno 2024 data di fine delle lezioni 
 

  28 giugno 2024 data di fine dell’attività̀ didattica nelle scuole dell’infanzia 
 
SOSPENSIONI DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE IN TUTTE LE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO IN AGGIUNTA ALLE 

FESTIVITÀ NAZIONALI 

 
8-9 dicembre 2023 festa e ponte Immacolata 
23 dicembre 2023 – 6 gennaio 2024 vacanze natalizie 
10 febbraio 2024 – 13 febbraio 2024 vacanze di carnevale 
28 marzo 2024 – 2 aprile 2024 vacanze pasquali 
26-27 aprile 2024 Ponte Festa della Liberazione 
15 gennaio 2024 Festa del Santo Patrono di Mathi (San Mauro) sospensione delle lezioni e attività didattiche 
presso le scuole “Marconi” e “Vittone” di Mathi (sede della scuola Primaria e Secondaria) e della   scuola 
dell’Infanzia “Varetto”. 

 
Le attività funzionali all'insegnamento e le attività in capo al personale ATA saranno sospese per chiusura dei 
plessi di Balangero il 25 luglio (San Giacomo), di Cafasse il 7 settembre (San Grato), di Grosso il 10 agosto (San 
Lorenzo). 

 
Consultato il personale ATA, attraverso compilazione modulo Google opportunamente creato, è emerso 
l’unanime consenso del personale stesso alle seguenti chiusure scolastiche per il personale ATA: 
5 gennaio prefestivo 
26 aprile ponte 
16 agosto ponte 
 

                                                                    Con 12 sì, 0 contrari, 0 astenuti su 12 votanti, 

Il Consiglio 

Approva il calendario scolastico 2023-2024 

 
 

                                                                                          Il Presidente del Consiglio di Istituto  

                                                                                           Giuseppe Di Troia  
                                                                        (firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 co 2 D.L.vo 39/93)  

    Per autenticazione   

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

        Vincenzo GIAMMALVA 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005  modificato e integrato  

dal D. Lgs. 235/2010, dal D.P.R. 445/2000 e norme collegate)                                                                                                                                                

                                                                                                                                                   



 

 


